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Yleistä   
Jos aiot perustaa kampaamon tai parturiliikkeen, sinun kannattaa perehtyä tähän 
oppaaseen. Kysy jo toimintaa suunnitellessasi neuvoja ympäristöpalveluista, puh. 
040 335 7415. Ota selvää myös rakennusvalvonnan ja pelastuslaitoksen vaatimuksista.  

 
Ilmoitusmenettely  

Terveydensuojelulain mukaan toiminnanharjoittajan on tehtävä vähintään 30 
vuorokautta ennen toiminnan aloittamista kirjallinen ilmoitus ympäristöpalveluihin. 

 
Ilmoitus tehdään lomakkeella, jonka lähetämme pyydettäessä. Ilmoituslomake on 
saatavilla myös nettisivuillamme osoitteessa www.valkeakoski.fi/lomakkeet. 
 

 
Ilmoituksen käsittely   

Ympäristöpalvelut tarkastaa toimitilat ilmoituksen perusteella ja tekee päätöksen, jossa 
voidaan antaa terveyshaittojen ehkäisemiseksi tarpeellisia määräyksiä. Ilmoituksen 
käsittelystä peritään taksan mukainen maksu. 

 
Huoneistolle asetettavat vaatimukset  
 

Huoneiston tulee olla rakennuspiirustuksissa liikehuoneistoksi merkitty. Pieni, yhden 
hengen työtila voidaan sijoittaa myös asuinhuoneistoon edellyttäen, että sille varataan 
oma työhuone ja tarpeelliset huoltotilat ja välineet ja, että toiminnasta ei aiheudu haittaa 
muihin asuinhuoneistoihin.  

 
Ilmanvaihdon tulee olla riittävä. Ilmanvaihto mitoitetaan rakentamismääräyskokoelman 
vaatimusten mukaan. Huoneistossa tulee olla vähintään koneellinen ilmanpoisto ja 
raitisilmaventtiilit. Jos asiakaspaikkoja on enemmän kuin kolme, on säädettävä 
koneellinen ilmanvaihto suositeltavaa. Ilmanvaihdon toimivuudesta on esitettävä 
mittauspöytäkirjat.   

 
Sisäänkäyntiä varten tulee olla eteinen, tuulikaappi tai lämmöneristävyydeltään niitä 
vastaava ovi ja ilmaverho.  
 
Asiakkaita varten tulee olla odotustila ja vaatenaulakko. 

 
Pesualtaat ja siivousvälinetila  
- wc:n yhteydessä tulee olla allas, jota käytetään ainoastaan käsienpesuun  
- työvälineiden pesuun tarvitaan yksi erillinen välinehuoltoallas  
- asiakkaiden hiusten pesuun tulee varata yksi allas neljää asiakaspaikkaa kohti  
- siivousvälineille ja puhdistusaineille tulee olla erillinen tila  
- välineiden kuivaukseen tulee olla kuivaushylly tai -kaappi 

 
Huoneiston seinien, lattian ja kalusteiden tulee olla helposti puhdistettavia. Lattiapinta-
alaa tulee olla työpaikkaa kohden vähintään 5 m².  
 
Työssä käytettävät kemikaalit tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan  
tehokkaalla ilmanvaihdolla varustetussa, erillisessä tilassa. Esillä pidetään vain 
välttämättömät kemikaalit ja hoitoaineet. 

 
Työntekijöille tulee varata omat pukukaapit ja tarpeen mukaiset taukotilat.  

http://www.valkeakoski.fi/lomakkeet
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Puhtaille ja käytetyille liinavaatteille sekä muulle materiaalille tulee varata riittävästi 
säilytystilaa.  
 

Toiminnalliset vaatimukset  
 
Pyykinpesu ja kuivaus liikkeessä on sallittu erillään muusta toiminnasta.  
 
Suojaviitan alla asiakkaan ihoa vasten tulee käyttää kertakäyttöistä niskasuojusta.  
 
Työvälineet tulee puhdistaa jokaisen asiakkaan jälkeen. Mekaanisen puhdistuksen 
lisäksi tulee välineet desinfioida.  
 
Terveystarkastajat valvovat toiminnan hygieenisyyttä ja ottavat tarvittaessa pinnoilta 
puhtausnäytteitä.  
 

Tuoteturvallisuus ja tuotevastuu  
 
Kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta annetun lain tavoitteena on 
ennalta ehkäistä kulutustavaroihin ja kuluttajapalveluihin liittyviä vaaroja.  
 
Elinkeinoharjoittajan on noudatettava olosuhteiden edellyttämää huolellisuutta, jotta 
kulutustavarasta ei aiheudu vaaraa kuluttajan terveydelle tai omaisuudelle.  
 
Huolellisuusvaatimuksiin kuuluu esimerkiksi se, että elinkeinoharjoittaja hankkii 
riittävät tiedot kulutustavaran ja kuluttajapalveluksien käyttöön liittyvistä 
turvallisuusriskeistä.  
 
Parturi ja kampaamoalalla valtaosa asiakkaille aiheutuvista haitoista liittyy erilaisiin 
erikoiskäsittelyihin, kuten permanentteihin, raidoituksiin ja hiusten värjäämiseen. 
Vahingot ovat usein johtuneet siitä, että permanentissa käytettävä aine ei ole soveltunut 
asiakkaan hiuksille tai permanenttikäsittelyn etenemistä ei ole valvottu riittävän 
aktiivisesti. Tuotevastuulaki sisältää säännökset korvausvelvollisuudesta, mikäli tuote 
aiheuttaa vahinkoa kuluttavan terveydelle tai omaisuudelle.  
 
Elinkeinoharjoittajan tulee huomioida seuraavat seikat:  
- perehdy tuotteitasi ja palvelujasi koskevaan lainsäädäntöön 
- arvioi terveys- ja omaisuusvahinkojen mahdollisuus  
- selvitä, onko tuotteittesi käyttäjissä erityisiä riskiryhmiä selvitä tuotteistasi 

kotimaassa ja ulkomailla saadut kokemukset.  
 

Säädöksiä  Terveydensuojelulaki (763/94) muutoksineen, Terveydensuojeluasetus (1280/94) 
muutoksineen, Laki kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta (75/04), 
Laki kosmeettisista valmisteista (22/2005), Kauppa ja teollisuusministeriön asetus 
kosmeettisista valmisteista (75/2005) ja Tuotevastuulaki 694/90 

 
Lakeja ja asetuksia löydät seuraavista internetosoitteista: http://www.edilex.fi/ 
http://www.finlex.fi/  

 
Lisätietoja ja neuvontaa  Terveys- ja ympäristötarkastaja Tuula Hietala, p. 040 335 7415 

http://www.edilex.fi/
http://www.finlex.fi/

